commencé l’analyse morphologique pour identifier les caractéristiques des prénoms de 

notre corpus. 

D’après l’analyse effectuée, nous avons constaté les prénoms des élèves de 

l’école primaire de Bordj Mira ont une structure différente avec une prédominance des 

prénoms simples qui sont en nombre de cent quatre-vingt-dix-huit (198), on trouve 

également des prénoms composés qui sont en nombre de trente-deux (32) prénoms. 

En outre, nous avons classé ces prénoms selon leurs origines linguistiques et 

nous avons remarqué que la majorité des prénoms de notre corpus ont une origine 

arabe, avec un nombre de cent trente-six (136) prénoms qui représente un pourcentage 

élevé (59,13%) Après vient la langue kabyle avec un nombre de trente-deux (32) 

prénoms équivalent de 13,91%. Nous avons constaté aussi la présence des autres 

langues étrangères telles que l’hybride, hébraïque, latin, grecque, gallois, turque, russe,

[...]

classer selon différentes catégories thématiques auxquelles ils revoient, en illustrant la 

typologie des prénoms les plus récurrents à l’aide d’un schéma explicatif. Nous avons 

relevé une prédominance des prénoms en rapport avec la religion avec un nombre de 

cent-deux (102) prénoms, viennent ensuite les prénoms en rapport avec les 

caractéristiques humaines qui sont au nombre de soixante-dix (70) prénoms. Quant aux 

prénoms des autres catégories, ils sont moins nombreux par rapport aux deux 

catégories précédentes.